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לארי רט, העיתונאי הישראלי הדגול, שתרם כה רבות להדברות בין  םדבריה ברצוני להקדיש את ראשית

ינה שתכפי שעשו יהודים רבים כל כך, דוברי גרמנית שנמלטו לפל –ישראלים לגרמנים אחרי המלחמה ואחרי השואה

בשנת בתקופת הנציונאל סוציאליזם. התמזל מזלו של רט, להיות נוכח במפגש היסטורי ככתב של הג'רוזלם פוסט 

גוריון עם קנצלר גרמניה קונרד אדנאואר -: הוא היה עד לפגישה הראשונה של ראש הממשלה הישראלי דוד בן0691

 בניו יורק.

 

בזיכרונותיו מנציח עבורנו ארי רט את הרגע בו, כעיתונאי יחיד, זכה לחוות בסוויטה בה שהה אדנאואר 

 אסטוריה. הוא כותב: -במלון וולדורף

 

, האחד נמוך קומה עם רעמת שער 47 -ו 47גוריון במבואה. שני המדינאים, בני -עבר בןאדנאואר פסע ל"

לבן פרועה, השני גבוה וכחוש, מחזה בלתי נשכח. הלבביות בה הם ברכו אחד את רעהו הפליאה אותי, כאילו היו 

 מכרים ותיקים וכאילו העבר הכואב לא שיחק תפקיד במפגש."

 

אותן משמיע הכתב באוזנינו: לראשונה מאז השואה, נדמה היה באותו  אלו פעימות לבה של ההיסטוריה

הרגע, כי הן אפשר להגיע לידי הדברות בין גרמניה מחד וישראל והיהודים מאידך. חמש שנים לאחר מכן, כאשר 

סיכמו לודוויג ארהרד ולוי אשכול את החלפת השגרירים, נסללה הדרך להשתלשלות שאיש לא יכול היה לדמיין: 

חסים הדיפלומטיים הצמיחו שותפות הדוקה, ראשית בין ישראל והרפובליקה הפדראלית, ולאחר נפילת החומה, הי

 בין ישראל לגרמניה המאוחדת. ושותפות הדוקה זו הולידה חברות עמוקה. 

 

אכן, מדובר בנס, כל שקרה בין שתי מדינותינו בחמישים השנים שחלפו. נס שהיה למציאות רק משום 

 נתנו אמון בגרמנים. בערב זה אנו זוכרים זאת היטב, שמחים ומוקירים תודה על כך.  שהישראלים

 

אולם, אין אנו רוצים להביט רק לאחור, אלא לחגוג גם את כל נדבכי הידידות שלנו בהווה: חברי כנסת 

ות ביחד אפ ישראליות מפתח-וחברי בונדסטאג מטפחים קשרים מדיניים הדוקים. חברות גרמניות וחברות סטארט

מוצרים חדשים. חוקרים משתי המדינות חולקים אולמי הרצאות ומעבדות. ציירים גרמניים נוסעים לתל אביב כדי 

לזכות בהשראה ומוסיקאים ותקליטנים ישראליים מרקידים את ברלין. לאן שלא נביט, שגשוג ופריחה של ה'ביחד' 

 ! טובכמה  נמצא מכל עבר.

 

ושישראלים רבים נמשכים לגרמניה.  -ובדה שישראל מרתקת גרמנים רבים הסיבה לכך נעוצה בין היתר בע

מעל לחמישים שנה משתתפים בני נוער משתי המדינות בתכניות חילופין. קשרי האחווה בין ערים תאומות נחשקים 

שלמספר ערים ישראליות יש יותר מעיר תאומה אחת בגרמניה. אין ספור גרמנים ביקרו בשנים שעברו  כל כך,

בישראל, רבים מהם יותר מפעם אחת. ולהפך: עוד ועוד ישראלים מבקרים בארצנו, אלפים גרים לא מכבר בברלין 

 ומעשירים עיר זו. 

 

גרמניה. כאשר ביקרתי -רבות למען יחסי ישראליושבים היום באולם זה נשים וגברים צעירים רבים העושים 

ישראל, התרשמתי -בפורום העתיד גרמניההיום לין, וישראלי בבר-כנס הנוער הגרמניעם הנשיא ריבלין ב אתמול

עמוקות משלל הדברים שהנוער שלנו מפליא ליצור ביחד. להם ולכל האחרים שתורמים לקידום הידידות בין 

 .מדינותינו, אני מודה מקרב לב

 

רוצה להסתיר את דאגתי. בעוד שרוב רובם של הישראלים היהודים רואים את יכול ואיני עם זאת, בערב זה, איני 

גרמניה באור חיובי, כמעט ממחצית הגרמנים רואים את ישראל באור שלילי. אלה תוצאותיו של סקר עדכני שנערך 

ו לעמוד מנגד ולהתרפק על האמונה, שכל ע"י קרן ברטלסמן, ועלינו לראותן כהתראה ותמריץ כאחד. אל לנ

הצמיחה היפה בחמישים השנים האחרונות פשוט תמשיך מעצמה. אנו מצווים לתהות מה אנו יכולים לעשות, כדי 

 הגרמנית, ולעגן אותה בחברות בשתי מדינותינו.-להמשיך ולהעמיק את הידידות הישראלית
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אמפתיה. חניכת שרות עוד יותר לעוד התעניינות ו, ותאי לכך, מייחל אני למפגשים נוספים, ליוזמות נוספ

ישראלי החדש בשנה זו, שנת היובל, הינה מבורכת. השרות מאפשר לצעירים להיות פעילים –המתנדבים הגרמני 

בארץ השותפה בפרויקטים חברתיים, אקולוגיים ותרבותיים. באופן זה, יכולים גם הדורות העתידיים של ישראלים 

 להכיר ולהבין אחד את השני. וגרמנים ללמוד 

 

לעד בשל זיכרון השואה. לא נרשה להכרה באחריות ההיסטורית המיוחדת  זו לזו ישראל וגרמניה קשורות 

של גרמניה לקהות. עם זאת, ההיסטוריה הכואבת אינה עוד הגורם המשותף היחיד שקושר בינינו. מזה שנים רבות 

תומכים באותם ערכים, חירות, דמוקרטיה וזכויות אדם אוניברסליות. על חולקים אנו דברים רבים כמכנה משותף. אנו 

יסודות מוצקים אלה יכולים אנו להיפגש כשווים מול שווים ולחיות גם את ההבדלים. ואנו יכולים לעצב את עתידנו 

 תוך שיתוף. 

 

ניה האיטלקית התזמורת הפילהרמונית של ברלין תנגן לנו בעוד רגע יצירה תוססת, מלאת חיים: הסימפו

ברתולדי. הבה נשאב ממעוף היצירה ומכוחה של המוזיקה את המרץ לקרב בין עמים, ונישא  -מאת פליקס מנדלסון

גרמנית אל עבר העתיד. אני שמח שאנו חוגגים בצוותא בערב זה חצי מאה של שיתוף, -עמנו את הידידות הישראלית

 !ך בדיעבד את כל אזרחי ישראל, גם בשם בני עמי, חג שמחוגם את יום העצמאות של מדינת ישראל, עליו אני מבר

 

 


